

Politycznie niepoprawny przegląd prasy – 36

15 czerwca 2013

AFGANISTAN

Rozpoczęła się wiosenna ofensywa Talibów. Ataki na siły międzynarodowe i rządowe są coraz częstsze i coraz śmielsze. W Kabulu Taliban zaatakował lotnisko i budynek Sądu Najwyższego, a Ministerstwo Spraw Wewnętrznych doniosło o 100 atakach dziennie w skali krajowej. Dowódca sił NATO, gen Dunford, przyznał, że afgańskie siły rządowe ponoszą ciężkie straty. Mimo to afgańska armia wydała komunikat, że Taliban nie stanowi poważnego zagrożenia dla rządu w Kabulu („Antiwar.org”).

AFRYKA

Minister Spraw Zagranicznych Egiptu zaprzysiągł „nie oddać ani kropli wody z Nilu” i zapowiedział wizytę w stolicy Etiopii Addis Abebie celem przedyskutowania skutków budowy wielkiej zapory wodnej na Błękitnym Nilu. Egipt już w tej chwili ma problemy z zaopatrzeniem w wodę 84 milionów swych mieszkańców i zażądał zastopowania projektu oraz zagroził akcją zbrojną, jeśli zredukuje on ilość wody w rzece. Skutki zatamowania rzeki są trudne do przewidzenia, ale rząd Etiopii obiecuje, że nie pozbawi Egiptu nawet jednego litra drogocennej wody, co jednak nie zadowala Kairu („Reuters”).

Mimo sporu z Egiptem o Nil, Parlament Etiopii jednogłośnie ratyfikował nowy traktat regulujący status tej rzeki, który unieważnia starą umowę z czasów kolonialnych, przyznającą 87% wody Egiptowi. Traktat zakłada powołanie komisji międzynarodowej, która dokona nowego podziału nilowej wody. Etiopia jest jego szóstym sygnatariuszem. Egipt, najsilniejsze państwo regionu, jak dotąd odmawia jego podpisania („Voice of America”).

AUSTRALIA

Pięciokrotnie, z 250 do 1100 wzrośnie liczba amerykańskich Marines stacjonowanych na północy kontynentu. Zacieśni to dalej współpracę wojskową pomiędzy USA i Australią, która chce przeszkolić własne jednostki wodno-łądowe do działań w regionie. Docelowo w Terytorium Północnym będzie stacjonować 2500 amerykańskich żołnierzy („Marine Corps Times”).

– Jak na razie w australijskich mediach o tym cisza. Ciekawe dlaczego.

CHINY

Rakieta Szenzou-10 z trzema kosmonautami na pokładzie wystartowała z Centrum Satelitarnego Żiukian w prowincji Gansu i pomyślnie połączyła się z orbiterem Tiangong-1. Orbiter jest załączkiem chińskiej stacji kosmicznej, planowanej na rok 2020. Kosmonauci pozostaną na orbicie przez 15 dni („Xinhua News”).

Chińscy analitycy polityczni ostrzegają, że ujawnienie rozległego amerykańskiego programu szpiegostwa internetowego doprowadzi do wzrostu napięcia pomiędzy ChRL i USA i zagraża rozwojowi współpracy pomiędzy dwoma mocarstwami („Xinhua News”).

Rząd zapowiedział przeprowadzenie testów zanieczyszczenia gleby na obszarze całego kraju. Odkrycie skażonego kadmem ryżu spowodowało ostatnio wielkie zaniepokojenie społeczeństwa skażeniem środowiska i żywności („Xinhua News”).

Półoficjalne sfery wojskowe i uniwersyteckie prowadzą kampanię propagandową nakłaniającą rząd do zgłoszenia roszczeń terytorialnych do archipelagu Riukiu, do którego należy strategiczna japońska wyspa Okinawa. Wedle niektórych ocen, ma to na celu zrobienie subiekcji rządowi w Tokio, przez wykorzystanie niezadowolenia wyspiarzy z hałasu i przestępczości wynikających z obecności amerykańskich baz, może też być gambitem w rozgrywce o sporne wyspy

Senkaku/Diaoyu („New York Times”).

IRAK

58 uczonych i osób publicznych z Iraku, Iranu, Libanu, Japonii, UE, Australii i Ameryki podpisało list otwarty do Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), domagając się opublikowania jej raportu o skażeniu środowiska w Iraku i jego skutkach dla zdrowia ludności. Raport miał się ukazać w listopadzie 2012, ale jego publikacja jest wciąż odkładana z nieznanych powodów. Wedle pogłosek, rząd USA próbował zablokować zbadanie przez WHO obszarów południowego Iraku, gdzie Amerykanie masowo używali amunicji ze zubożonym uranem. Statystyki Irackiego Ministerstwa Zdrowia wykazują, że w kraju szerzy się epidemia wad wrodzonych noworodków, bezpłodności i raka wśród dzieci i dorosłych, będąca skutkiem wojny i używanej podczas niej amunicji. Jak dotąd WHO nie odpowiedziała na list otwarty („Al Jazeera”).

IRAN

Mohammed Reza Aref, jeden z dwóch liberalnych kandydatów w wyborach prezydenckich wycofał, z polecenia byłego prezydenta-reformatora Ajatollaha Khatamiego, swą kandydaturę. Ma to na celu poprawę szans drugiego reformatora, doświadczonego polityka Hasana Rouhaniego, poprzez zjednoczenie opozycji przeciw rządowi konserwatystów, którym podział głosów w poprzednich wyborach ułatwił zwycięstwo. Podczas masowych wieców wyborczych Rouhani apelował do młodzieży, obiecując uwolnienie z aresztu domowego liberalnych przywódców Mir Hosejna Musawiego i Mahdiego Karubi, przyznanie większych swobód azerskiej i kurdyjskiej mniejszości narodowej oraz głosił koniec „ery Ahmadinedżada” („McClatchy”).

LIBAN

6 izraelskich samolotów wojskowych, w tym jeden dron, znowu wtargnęło do libańskiej przestrzeni powietrznej. Prezydent Michel Suleiman nakazał Ministrowi Spraw Zagranicznych

złożenie w ONZ oficjalnej skargi na codzienne naruszanie granic Libanu przez izraelskie samoloty („Kuna”).

– Ktoś powinien mu przetłumaczyć polskie przysłowie o grochu i ścianie, lub o karawanie i szczekających pieskach.

NIEMCY

Po opublikowaniu informacji o amerykańskiej inwigilacji Internetu bawarski poseł do Parlamentu Europejskiego Markus Ferber oskarżył USA o używanie metod Stasi. Ministrowie w rządzie Angeli Merkel żądają wytłumaczenia się przez Obamę podczas nadchodzącej wizyty oficjalnej w Berlinie z zarzutów szpiegowania mieszkańców Europy. Niemcy są z powodów historycznych szczególnie uwrażliwieni na śledzenie obywateli. W odróżnieniu od mieszkańców USA, obywatele krajów europejskich mają żadnej ochrony prawnej przed amerykańską inwigilacją („Reuters”).

PAKISTAN

Po kolejnym ataku z amerykańskiego drona, w wyniku którego zginęło 9 osób, a który nastąpił zaledwie kilka dni od obwieszczenia przez rząd, że Pakistan nie będzie już na nie pozwalał i że „brudna tajna umowa z USA [pozwalająca na te bombardowania] przestaje obowiązywać”, nowo wybrany premier Nawaz Szarif wezwał na rozmowę amerykańskiego charge d'affaires. Treści rozmowy nie ujawniono, ale powszechnie uważa się, że ostre wypowiedzi premiera są pod publikę. Mającej dominujący wpływ na politykę armii pakistańskiej nie zależy na zakończeniu bombardowań („Atlantic Wire”, „Miami Herald”).

Nowy rząd obiecuje ukrócenie naruszania praw człowieka przez siły bezpieczeństwa w bogatym w surowce Baluczystanie. Ma to być pierwszy krok w kierunku rozpoczęcia negocjacji pokojowych z tamtejszymi separatystami, prowadzącymi wojnę partyzancką o niepodległość prowincji. Konflikt uniemożliwia eksploatację bogatych złóż złota, miedzi i gazu ziemnego. Szanse na jego pokojowe rozwiązanie są jednak niewielkie, gdyż wymagało by to

odebrania armii przez administrację cywilną kontroli nad prowincją („Yahoo News”).

W pierwszym budżecie nowo wybranego rządu nie ma pieniędzy na dokończenie po stronie pakistańskiej budowy gazociągu z Iranu. Premier Nawaz Szarif zrobił w ten sposób unik, by uniknąć konfliktu z USA, które zagroziły Pakistanowi sankcjami jeśli gazociąg zostanie oddany do użytku. Mimo to strona pakistańska nie rezygnuje oficjalnie z jego budowy, gdyż musiała by zapłacić Iranowi wysokie odszkodowanie za zerwanie umowy („McClatchy”).

Izrael kategorycznie zaprzeczył informacjom ujawnionym przez brytyjskie Ministerstwo Obrony, jakoby sprzedawał Pakistanowi części i wyposażenie do samolotów F-16. Rewelacje na ten temat wywołały oburzenie we wrogich Pakistanowi Indiach i mogą zagrozić strategicznemu sojuszowi Delhi i Tel Awiwu („The Telegraph”).

PALESTYNA I IZRAEL

Jak wykazują rządowe statystyki, doniesienia że budowa „osiedli” na terenach okupowanych została przyhamowana przed wizytą Sekretarza Stanu USA Johna Kerry były kłamliwe. W rzeczywistości w pierwszym kwartale 2013 położono fundamenty pod 3 razy więcej nowych budynków w „osiedlach” niż w tym samym okresie w 2012. („AntiWar”).

Wiceminister Obrony, Danny Danon stwierdził, że jest przeciwny rozwiązaniu dwu-państwowemu i że sprzeciw wobec niego w szeregach rządzącej partii Likud jest tak silny, że jakiegokolwiek konkretne kroki w kierunku jego wprowadzenia doprowadzą do rewolty partyjnej („AntiWar”).

Palestyńscy chrześcijanie, obywatele Izraela, potomkowie wypędzonych w 1948. przez żydów mieszkańców wioski Ikrit w Górnej Galilei próbują ją odbudować i odzyskać zagrabioną ziemię. Kilku ochotników mieszka w tymczasowej przybudówce do kościoła. Próbowali sadzić drzewa i hodować kury, ale sadzonki

i kurnik zostały zniszczone przez izraelską policję. Wszystko co pozostało z liczącej 600 mieszkańców wioski to kościół i cmentarz. Jej mieszkańcy zgodzili się w 1948 na tymczasowe wysiedlenie, pod warunkiem, że będą mogli wrócić do swych domów po zakończeniu działań wojennych. To prawo do powrotu zostało potwierdzone wyrokiem Sądu Najwyższego w 1951, jednak izraelska armia zrównała z ziemią wszystkie domy by zapobiec wprowadzeniu go w życie, a kolejne rządy blokowały siłą wszystkie próby odbudowy wsi („Al Jazeera”).

Więziony w Izraelu przywódca Fatah, Marwan Barguti, najpopularniejszy polityk palestyński, stwierdził w komentarzu dla agencji Xinhua, że Stany Zjednoczone nie są bezstronnym pośrednikiem w negocjacjach palestyńsko-izraelskich. Powiedział też, że administracja Obamy zwiększyła polityczne i wojskowe poparcie dla Izraela, i że Sekretarz Stanu John Kerry, planujący wizytę w Izraelu, powinien zrozumieć, że Palestyńczycy nie oczekują pustych gestów, ale uznania swego „świętego prawa do samostanowienia” („Jerusalem Post”).

Unia Europejska ostro skrytykowała przedstawiony ostatnio w Genewie raport specjalnego wysłannika ONZ-owskiej Rady Praw Człowieka (UNHCR), Richarda Falka, na temat sytuacji w Gazie, za rzekomą stronniczość i opieranie się na fałszywych informacjach. Falk, żyd, profesor prawa z USA, oskarżył Izrael o stosowanie odpowiedzialności zbiorowej wobec jej mieszkańców i wezwał do powołania międzynarodowego komitetu do zbadania traktowania więźniów palestyńskich przez Izrael. Nazwał też powołaną i obsadzoną przez żydów organizację UN Watch, która oskarża go o anty-semityzm i nawołuje do jego rezygnacji „pro-izraelską grupą nacisku”. Do ataku na Falka dołączyła się ambasador USA przy UNHCR Eileen Donahue oraz Sekretarz Generalny ONZ Ban Ki-Moon. Izrael i USA zbojkotowały sesję podczas której dyskutowano raport Falka („Jerusalem Post”, „New York Times”).

Izraelska armia podała, że liczba aresztowań Palestyńczyków za „terroryzm” wzrosła o 20% w 2012. i może wzrosnąć o dalsze 50%

w roku bieżącym. Dane odnoszą się tylko do „planowania ataków” i posiadania broni, nie do udziału w demonstracjach. W Izraelu rośnie obawa, że gniew i frustracja wśród Palestyńczyków, z powodu masowego wzrostu liczby „osadników”, złego traktowania palestyńskich więźniów i braku postępu w negocjacjach mogą doprowadzić do wybuchu kolejnej intyfady („AntiWar”).

ROSJA

Prezydent Putin skrytykował Iran za odmowę wysłania uranu do Rosji celem wzbogacenia i przerobu na paliwo atomowe, oraz powiedział, że nie ma dowodu na wojskowy charakter irańskiego programu nuklearnego. Dodał też, że nie ulega wątpliwości iż Iran przestrzega swych zobowiązań traktatowych, ale że jego groźby wobec Izraela są nie do przyjęcia („Times of Israel”).

SYRIA

Przywódca tzw Armii Wolnej Syrii i przedstawiciel pro-zachodnich ugrupowań rebelianckich, gen Salem Idris, kategorycznie odmówił udziału w planowanej konferencji pokojowej, jeśli Zachód nie dostarczy mu znacznych ilości uzbrojenia („AntiWar”).

W będącym pod kontrolą „rebeliantów” Aleppo fanatycy z niezidentyfikowanej grupy rebelianckiej zastrzelili na oczach rodziców i rodzeństwa 15 letniego chłopaka, za „błuznierstwo”. Zamykał on należący do jego rodziny kiosk z kawą i odmówił jej podania innemu nastolatkiowi, używając kolokwialnego wyrażenia, zawierającego jednak imię proroka Mahometa. Mordercy mieli długie brody i włosy i mówili nie-syryjskim dialektem arabskim. Egzekucja podsyciła narastającą w Syrii wrogość do fanatycznych islamistów z zagranicy, których zachowanie w narzucaniu fundamentalnego Islamu jest porównywane do okrucieństw reżymu Assada („AntiWar”, „The New York Times”).

Premier Izraela Benjamin Netanjahu zapewnia, że Izrael nie ma zamiaru mieszać się do konfliktu w Syrii mimo incydentów na Wzgórzach Golan. Twierdzi jednak, że syryjska wojna domowa

potwierdza konieczność stałego stacjonowania izraelskich wojsk na wschodnim Brzegu Jordanu, na terenie hipotetycznego Państwa Palestyńskiego („Daily Star”).

Syryjscy „rebelianci” zaatakowali szyicką wieś na wschodzie kraju, w pobliżu Deir al-Zor i dokonali masakry co najmniej 60 jej mieszkańców, w tym starców i dzieci. Autentyczność filmu z masakry, pokazującego zamaskowanych „mudżahedinów” świętujących „zwycięstwo” nie została udowodniona („Al Jazeera”).

TAJLANDIA

Rząd złagodził jak się wydaje ograniczenia nakładane uprzednio na dyskusje w kwestii statusu 3 muzułmańskich prowincji na południu kraju – dawnego islamskiego sułtanatu, zaanektowanego przez Tajlandię 100 lat temu. Niezadowolenie ich małajskich mieszkańców doprowadziło do 9 letniego konfliktu zbrojnego islamskich rebeliantów z tajlandzką armią, w którym zginęło prawie 6000 ludzi. W lutym br rząd w Bangkoku zgodził się na rozmowy pokojowe z główną grupą rebeliancką. Tajscy muzułmanie domagają się równouprawnienia z buddystami, zaprzestania „tajlandyzacji” i ograniczonej autonomii („Reuters”).

TURCJA

Zwolennicy premiera Erdogana, głównie konserwatywni muzułmanie, nawołują do użycia ostrej amunicji przeciw demonstrantom, zamiast gazu łzawiącego i nazywają ich zdrajcami. Erdogan kilkakrotnie groził wyprowadzeniem swych zwolenników na ulice, co mogłoby doprowadzić do krwawych starć z demonstrantami i dalszej polaryzacji kraju („The Independent”).

USA

Nadzwyczajne uprawnienia przyznane przez administracje Busza i Obamy egzekutywie, służbom specjalnym, policji i armii mogą stać się infrastrukturą dyktatury i tyranii. Politycy

zapewniają, że wdrożono je z najczystszych i najszlachetniejszych motywów, ale społeczeństwo nie ma żadnej gwarancji, że ich następcy i wykonawcy będą przypominać George Washingtona, a nie np Putina. Od Amerykanów coraz bardziej wymaga się rezygnacji z ochrony prawnej ich swobód obywatelskich na rzecz ślepej wiary w uczciwość i dobre intencje władzy. Tymczasem może ona obecnie: zabijać potajemnie obywateli bez kontroli sądowej lub prawnej; więzić bezterminowo bez sądu i wyroku; śledzić z minimalnymi ograniczeniami korespondencję oraz komunikację elektroniczną i bezterminowo magazynować zebrane dane; używać profilowania etnicznego do tajnego śledzenia obywateli; zabijać z dronów anonimowych ludzi; przymusowo zbierać próbki DNA aresztowanych, którym nie udowodniono żadnej winy; rozpocząć na nowo torturowanie podejrzanych na podstawie rozkazu prezydenta.

– Brawa dla wiodącej świetlanej demokracji! A to przecież jeden z jej „ojców”, Benjamin Franklin powiedział ponoć, że „Gdy dla tymczasowego bezpieczeństwa zrezygnujemy z podstawowych wolności, nie będziemy mieli ani jednego, ani drugiego”.

Narodowa Agencja Bezpieczeństwa (NSA) nakazała wszczęcie śledztwa kryminalnego w sprawie wycieku informacji o jej tajnym programie śledzenia Internetu PRISM. Przecieki ujawniły wykładniczy wzrost pod rządami Obamy ustanowionego przez administrację Busza programu śledzenia Sieci. Jak dotąd program zgromadził 3 tryliony informacji („Chicago Tribune”).

– Dziwnym trafem, strona „Guardiana” z artykułem na ten temat stała się nagle niedostępna.

Po ujawnieniu informacji o tajnych podsłuchach w USA uwięziony w Ambasadzie Ekwadoru w Londynie Julian Assange powiedział, w wywiadzie dla AFP, że „podstawy praworządności w Ameryce uległy tragicznemu załamaniu”. Nazwał też sąd wojskowy rozpatrujący sprawę Bradleya Manninga, który przekazał

WikiLeaks tajne informacje „procesem pokazowym”, tworzącym precedens uznający przekazanie niewygodnej dla rządu informacji mediom za „komunikowanie się z wrogiem”, co jest zagrożone karą śmierci („France24”).

Dwie mało znane izraelskie firmy Hi-Tech – Verint i Narus – pracowały jak się zdaje dla Narodowej Agencji Bezpieczeństwa (NSA) przy śledzeniu Internetu w USA. Obie firmy mają związki z izraelskim wywiadem i z oddziałem 8200 izraelskiej armii. Nasuwa się pytanie w jakim stopniu Mossad był dopuszczony do korzystania z zebranych informacji („Information Clearing House”).

Amerykańscy oficjele i Senatorzy nazywają Edwarda Snowdena zdrajcą za ujawnienie tajnego szpiegowania Internetu i grożą mu schwytaniem i procesem. Nie będzie to jednak takie proste. Hong Kong ma umowę o ekstradycji z USA, ale brak jest procedur do jej wykonania, a rządzące nim Chiny nie kwapią się do jego wydania. Snowden nie miałby też problemów z uzyskaniem azylu politycznego. Jak dotąd ofertę złożyła mu Rosja, a islandzka parlamentarzystka Brigitta Jonsdottir zaoferowała pomoc w uzyskaniu azylu na Islandii. Mimo że dla azylu w Rosji czy Chinach decydujące byłyby przesłanki polityczne, biorąc pod uwagę traktowanie Bradleya Manninga i pogróżki amerykańskich polityków i funkcjonariuszy, Snowden może liczyć na pełne poparcie prawa międzynarodowego. („AntiWar”).

Wbrew zapewnieniom amerykańskich polityków, że szpiegowanie Internetu przy użyciu PRISM zapobiegło wielu atakom terrorystycznym, użyteczność tego systemu w wykryciu i aresztowaniu dwóch najczęściej podawanych za przykład terrorystów – Davida Headley, który chciał zaatakować duńską gazetę (za karykatury Mahometa) i Nadżibullaha Zazi, który planował podłożyć bombę w nowojorskim metrze, jest niejasna i wątpliwa („Salon”).

Ambasador Izraela w USA, Michael Oren, i inne żydowskie osobistości stanęły w obronie Samantha Power, mianowanej przez

Obamę na ambasadora w ONZ. Oren zapewnia, że jest ona głęboko zaangażowana w zapewnienie Izraelowi bezpieczeństwa, i że złamał zasadę nie wypowiedzania się przez zagranicznych dyplomatów na temat obsadzania stanowisk w USA by położyć kres pogłoskom, że Izrael jest zaniepokojony tą nominacją. Powers naraziła się izraelskim grupom nacisku w 2002, gdy powiedziała, że Ameryka powinna zastopować pomoc dla Izraela i wysłać jednostki pokojowe, gdyby naruszył on drastycznie prawa człowieka Palestyńczyków. Mimo, że wkrótce przeprosiła za tą wypowiedź, prawicowe organizacje żydowskie w USA krytykują jej nominację („The Times of Izrael”).

Prokuratura wojskowa, przygotowująca akt oskarżenia przeciw Bradleyowi Manningowi koncentruje się na tzw Masakrze w Farah, gdzie w 2009 roku, w wyniku amerykańskiego bombardowania zginęło, wedle śledztwa afgańskiego rządu, 140 cywilów. Manning udostępnił widea z bombardowania organizacji WikiLeaks. Mimo że nie zostały one opublikowane, stanowią, wraz z towarzyszącymi dokumentami dowód na rzekome ujawnienie „tajnych informacji”. Po masakrze Amerykanie najpierw twierdzili że rząd w Kabulu wyolbrzymił liczbę ofiar, potem, że była to prowokacja Talibanu, a wreszcie, że rzekome ofiary sfałszowały dowody celem wyłudzenia odszkodowań („AntiWar”).

Po ujawnieniu szpiegowania w Internecie przez Narodową Agencję Bezpieczeństwa sprzedaż książki Orwella „Rok 1984” wzrosła w USA o 6000% („Today News”).

W stanie Oregon agent FBI i policjant odwiedzili 59-letniego fotografa amatora, by zapytać go co planuje zrobić ze zdjęciami pobliskiej zapory wodnej. Doug Tankersley odmówił wpuszczenia ich do domu i sfilmował incydent. Była to tylko ostatnia odsłona w kampanii szykan przez miejscową policję, która zaczęła się 3 lata temu, gdy ochroniarz próbował zatrzymać go za fotografowanie kwiatów w pobliżu zapory (patrz [TUTAJ \(j. ang.\)](#)). Nie był to jedyny przypadek tego typu, w zeszłym roku FBI odwiedziło w Houston fotografa zjawisk pogodowych. Co ciekawe, zdjęcia zapory można bez trudu znaleźć

w Google Earth. („Photography Is Not A Crime”).

– Młodszy wiek przypominam, że w PRL-u zakazane było fotografowanie bud z desek przy torach kolejowych. Ale to była przecież paskudna komuna a nie wzorzec wolności i demokracji!

Mossad, który ma miliardy szekli rocznego budżetu, zwrócił się o pomoc finansową do Amerykanów. W odpowiedzi, organizacja Przyjaciele Armii Izraela (Friends of Israeli Defence Forces) zebrała 2,2 mln USD na budowę kompleksu rekreacyjnego i siłowni dla jego agentów. „Przyjaciele” co roku zbierają dla izraelskich żołnierzy setki milionów USD od amerykańskich żydów. Podczas tylko jednego galowego obiadu w Nowym Jorku zebrali 27 milionów („Ha’aretz”).

Trzech znanych profesorów medycyny uniwersytetu w Bostonie na łamach wpływowego magazynu „New England Journal of Medicine” nazwało Guantanamo „strefą wolną od etyki medycznej” i wezwało lekarzy wojskowych do odmowy uczestniczenia w przymusowym karmieniu więźniów uczestników strajku głodowego („Guardian”).

Wysocy oficjele w administracji Obamy wywarli nacisk Komisję Europejską, by skłonić ją do usunięcia klauzuli mogącej zablokować FISA (Foreign Intelligence Surveillance Act, prawo pozwalające „służbom” USA na monitorowanie komunikacji z zagranicą) z ustawodawstwa o prywatności obywateli EU. Z obawy o los proponowanej umowy o wymianie gospodarczej ze Stanami Zjednoczonymi, Komisja posłusznie usunęła Artukul 42 (nieoficjalnie zwany „any-FISA”), pozwalając w ten sposób na swobodną inwigilację obywateli Unii przez amerykańskie „służby” („Washington Post”).

Autor: Herstoryk

Dla „Wolnych Mediów”

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan

<http://news.antiwar.com/2013/06/11/taliban-surge-afghan-violen>

ce-continues-to-grow/

2. Afryka

<http://www.reuters.com/article/2013/06/09/us-ethiopia-egypt-nile-idUSBRE9580AT20130609>

3. Australia

<http://www.marinecorpstimes.com/article/20130611/NEWS/306110043/Marines-role-Australia-expand-next-year-general-says>

4. Chiny

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-06/13/c_132452141.htm

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-06/13/c_132450659.htm

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-06/12/c_132450292.htm

<http://www.nytimes.com/2013/06/14/world/asia/sentiment-builds-in-china-to-press-claim-for-okinawa.html>

5. Irak

<http://www.aljazeera.com/indepth/opinion/2013/06/201365101540408281.html>

6. Iran

<http://www.mcclatchydc.com/2013/06/11/193612/1-reformist-bows-out-of-iran-presidential.html>

7. Liban

<http://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=2315437>

8. Niemcy

<http://www.reuters.com/article/2013/06/11/cnews-us-usa-security-germany-idCABRE95A0T820130611>

9. Pakistan

<http://www.theatlanticwire.com/global/2013/06/pakistans-answer-us-drone-defiance/66032/>

<http://www.miamiherald.com/2013/06/10/3443875/pakistans-nawaz->

sharif-declares.html

<http://news.yahoo.com/pakistan-tries-anew-end-insurgency-rich-baluchistan-053303959.html>

<http://www.mcclatchydc.com/2013/06/12/193732/no-money-in-pakistan-budget-for.html>

<http://www.telegraph.co.uk/news/worldnews/middleeast/israel/10119393/Pakistan-military-technology-row-threatens-Israelis-strategic-relationship-with-India.html>

10 . Palestyna i Izrael

<http://news.antiwar.com/2013/06/09/israel-settlement-construction-nearly-triples-in-2013/>

<http://news.antiwar.com/2013/06/09/israel-deputy-dm-rules-out-palestinian-statehood/>

<http://www.aljazeera.com/indepth/features/2013/06/20136811252772542.html>

<http://www.jpost.com/Diplomacy-and-Politics/Barghouti-US-not-a-honest-broker-peace-talks-deadlocked-315972>

<http://www.jpost.com/Diplomacy-and-Politics/EU-slams-Falks-Israel-report-as-biased-at-UNHRC-session-316090>

<http://www.nytimes.com/2013/06/12/world/middleeast/palestinian-rights-investigator-says-he-will-not-resign-despite-criticism.html>

<http://news.antiwar.com/2013/06/11/israel-terror-charges-against-west-bank-palestinians-grow/>

11. Rosja

<http://www.timesofisrael.com/putin-defends-iran-nuke-program-but-pans-anti-israel-rhetoric/>

12. Syria

<http://news.antiwar.com/2013/06/09/syria-rebels-rule-out-peace-talks-unless-west-gives-them-weapons/>

<http://news.antiwar.com/2013/06/09/syrias-islamist-rebels-execute-teen-in-front-of-his-parents/>

<http://www.nytimes.com/2013/06/11/world/middleeast/teenagers-death-reveals-growing-anger-in-syria.html>

<http://www.dailystar.com.lb/News/Middle-East/2013/Jun-09/21982>

1-israel-aims-to-stay-out-of-syria-conflict-despite-golan-friction-pm.ashx
<http://www.aljazeera.com/news/middleeast/2013/06/201361294148169694.html>

13. Tajlandia

<http://www.reuters.com/article/2013/06/11/us-thailand-south-idUSBRE95A15Z20130611>

14. Turcja

<http://www.independent.co.uk/news/world/europe/turkey-unrest-tear-gas-is-not-enough-if-i-was-in-power-i-would-have-used-guns-against-protesters-in-taksim-square-say-supporters-of-turkish-pm-recep-tayyip-erdogan-8658261.html>

15. USA

<http://www.theatlantic.com/politics/archive/2013/06/all-the-infrastructure-a-tyrant-would-need-courtesy-of-bush-and-obama/276635/>

http://articles.chicagotribune.com/2013-06-08/news/sns-rt-us-usa-security-clapperbre9570gl-20130608_1_spy-agency-criminal-probe-crimes-report

<http://www.guardian.co.uk/world/2013/jun/09/us-surveillance-expanded-obama-hayden>

<http://www.france24.com/en/20130608-assange-us-rule-law-suffering-calamitous-collapse>

<http://www.informationclearinghouse.info/article35215.htm>

<http://news.antiwar.com/2013/06/10/hunt-on-for-nsa-leaker-as-extradition-battle-takes-shape/>

http://www.salon.com/2013/06/10/what_spying_apologists_dont_want_you_to_know/

<http://www.timesofisrael.com/ambassador-to-us-backs-power-as-caring-deeply-about-israel/>

<http://news.antiwar.com/2013/06/11/mannings-wikileaks-trial-to-focus-on-2009-farah-massacre/>

<http://www.today.com/news/sales-orwells-1984-over-6-000-percent-after-nsa-news-6C10282307>

<http://photographyisnotacrime.com/2013/06/10/fbi-visits-oregon>

-man-at-home-inquiring-why-he-photographed-dam/

[http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/american-jews-fund-2-2-million-gym-for-israel-s-](http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/american-jews-fund-2-2-million-gym-for-israel-s-mossad.premium-1.529122?trailingPath=2.169%2C2.240%2C2.371%2C)

[mossad.premium-1.529122?trailingPath=2.169%2C2.240%2C2.371%2C](http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/american-jews-fund-2-2-million-gym-for-israel-s-mossad.premium-1.529122?trailingPath=2.169%2C2.240%2C2.371%2C)

<http://www.guardian.co.uk/world/2013/jun/12/guantanamo-bay-doc-tors-ethics-force-feeding>

<http://www.washingtonpost.com/blogs/worldviews/wp/2013/06/12/obama-administration-convinced-eu-to-drop-measure-that-would-have-blocked-nsa-spying/>